
ZARZĄDZENIE Nr 17/2020

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice

z dnia 16 marca 2020 roku

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na rok 2020

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2019 poz. 506, ze zm.) oraz art. 257, 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ze zm.) oraz § 16 ust. 2 Uchwały Nr
XVIII/89/2019 Rady Miasta  i  Gminy Prochowice  z  dnia  30.12.2019r.  w sprawie budżetu
miasta i gminy Prochowice na 2020 rok, Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice zarządza, co
następuje:

§ 1

Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie  miasta  i  gminy na 2020 rok,
zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  niniejszego  zarządzenia,  polegających  na  rozwiązaniu
rezerwy na zarządzanie kryzysowe na kwotę 20 000,00 zł.

§ 2

Po dokonanych zmianach budżet gminy Prochowice na rok 2020 wynosi:

1) Dochody budżetu gminy: 39.816.141.,60 zł
z tego:
a) dochody bieżące 37.205.309,82 zł
b) dochody majątkowe   2.610.831,78 zł

2) Wydatki budżetu gminy: 40.872.880,04 zł
a) wydatki bieżące w kwocie 36.687.713,28 zł
b) wydatki majątkowe, inwestycyjne, zakupy inwestycyjne 

i dotacje na inwestycje:    4.185.166,76 zł

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

     Burmistrz
Miasta i Gminy Prochowice

  Alicja Sielicka



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 17/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dn. 16.03.2020 r.

W  związku  z  koniecznością  podjęcia  działań  związanych  z  zapobieganiem,
przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  choroby  zakaźnej  wywołanej  wirusem  SARS-CoV-2,
zwanej dalej COVID-19, o której mowa w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz.
374) Burmistrz  Miasta  i  Gminy Prochowice podjął  decyzję  o rozwiązaniu części  rezerwy
celowej  na  zarządzanie  kryzysowe  z  przeznaczeniem  na  zakup  infrastruktury  krytycznej.
Środki w wysokości 10 000,00 zł przeznaczone zostaną na działania w zakresie zarządzania
kryzysowego  –  prewencji,  ochrony  ludności  przed  rozprzestrzenianiem  się  epidemii
wywoływanej wirusem SARS-CoV-2. Rozwiązanie części rezerwy na zarządzanie kryzysowe
spełnia  przesłanki  określone  w  art.  2  ustawy  z  dnia  26  kwietnia  2007  r.  o  zarządzaniu
kryzysowym  (Dz.U.  z  2019  r.,  poz.  1398)-  dalej  u.z.k.,  zgodnie  z  którym  zarządzanie
kryzysowe to  działalność  organów administracji  publicznej  będąca  elementem kierowania
bezpieczeństwem  narodowym,  która  polega  na  zapobieganiu  sytuacjom  kryzysowym,
przygotowaniu  do  przejmowania  nad  nimi  kontroli  w  drodze  zaplanowanych  działań,
reagowaniu  w  przypadku  wystąpienia  sytuacji  kryzysowych,  usuwaniu  ich  skutków  oraz
odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej. Zgodnie z definicja wynikającą z art. 3 pkt
1-3 u.z.k. zakup materiałów medycznych i wyposażenia  jest niezbędny celem zapewnienia
bezpieczeństwa  mieszkańców  gminy  Prochowice  w  okolicznościach  spowodowanych
wystąpieniem sytuacji kryzysowej dotyczącej braku wystarczających środków i materiałów
medycznych,  stanowiących  infrastrukturę  krytyczną,  która  służyć  ma  i  zapobiegać
zagrożeniom, ryzykom oraz ograniczać i neutralizować możliwość ich wystąpienia. Z uwagi
na  sytuację  epidemiologiczną  konieczne  stało  się  poniesienie  wydatków  nagłych  i
nieprzewidzianych, których zasadność poniesienia wynika z zaistniałej sytuacji kryzysowej,
jest  następstwem określonych zagrożeń zdrowia i życia  ludzkiego i  ma na celu ochronę i
odtworzenie infrastruktury krytycznej. Stosownie do art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) rezerwy celowe, w tym
także rezerwa na zarządzanie kryzysowe, mogą być przeznaczone wyłącznie na cel, na jaki
zostały utworzone, oraz wykorzystane zgodnie z klasyfikacja budżetową wydatków. Zgodnie
z  obowiązującą  linią  orzeczniczą  „Zarządzanie  kryzysowe  polega  także  na  odpowiednim
reagowaniu  na  sytuacje  kryzysowe  oraz  na  odtwarzaniu  infrastruktury  i  zapewnieniu  jej
prawidłowego funkcjonowania. Zarządzanie kryzysowe obejmuje działania odpowiednie do
rozwoju sytuacji,  będące następstwem zagrożenia,  mające zarówno charakter prewencyjny,
jak i organizatorski czy porządkowy (wyrok WSA w Gdańsku z dnia 28 listopada 2012 r.
sygn. akt I SA/Gd 1171/12).”

 Burmistrz
Miasta i Gminy Prochowice

Alicja Sielicka



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 17/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z 16.03.2020

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU NA 2020 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 387 753,30 20 000,00 407 753,30

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 20 000,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20 000,00 20 000,00

758 Różne rozliczenia 200 955,00 -20 000,00 180 955,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00 -20 000,00 180 000,00

4810 Rezerwy 200 000,00 -20 000,00 180 000,00

Razem: 40 872 880,04 0,00 40 872 880,04

BeSTia Strona 1 z 1


